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Rapport annuel d'activité 2024 du FRR-Volet 2

La contribution du FRR-Volet 2, incluant les ententes sectorielles et les dépenses d’administration
Projets acceptés dans le cadre du Fonds Régions et Ruralité Volet 2 pour I'année 2024

Nom du bénéficiaire

Fonds d'aide aux entreprises
SADC Rocher-Percé

MRC de Bonaventure

Microbrasserie Pit Caribou

DEA Marketing

Folies Boréales

N&R Duguay

SADC Rocher-Percé

Conception Navale FMP inc.
Dépannage du Rocher-Percé

Duguay Sanitaire inc.

9504-0093 Québec inc

Services Mécaniques Bouvrette inc.
9253-0500 Québec inc.

9451-1748 Québec inc.

Association des crabiers gaspésiens inc.
Association des crabiers gaspésiens inc.
9516-1501 Québec inc.

Café Chévres Dansantes inc.

TOTAL FONDS D'AIDE AUX ENTREPRISES

Fonds d'aide aux organismes
MRC du Rocher-Percé

Parc du Bourg de Pabos

OAA Espoir Calin du Rocher-Percé
Géoparc de Percé, Coop de solidarité
Ville de Percé

Courant Culturel Rocher-Percé
Société Historique de Coin-du-Banc
Base de Plein air de Bellefeuille
CPE-BC La Belle journée inc

Société historique de Coin-du-Banc
Festi-plage de Cap d'Espoir

Base Plein air de Bellefeuille

Comité jeunesse de Cap d'Espoir
Loisirs Percé

Ecole Notre-Dame -de-Liesse
Municipalité de Port-Daniel-Gascons

Grande rencontre des arts médiatiques en Gaspésie

Les Percéides

Three star golden age club inc.
Municipalité de Port-Daniel-Gascons
Corporation du Camp de Théatre de I'Anse
Tourisme Anse-a-Beaufils
Administration portuaire de Newport
Ville de Grande-Riviere

Ateliers A Travers

Le Club de Moto Port-Daniel-Gascons
Les Percéides

Ville de Chandler

Ville de Chandler

Centre Emilie Gamelin

Centre Emilie Gamelin

Oktoberfest Gaspésien

Evénements Gaspésia

Club nautique de Percé

MRC du Rocher-Percé

Société développement économique de Percé
CJE Option Emploi Rocher-Percé
Base de Plein Air de Bellefeuille
Corporation du Bourg de Pabos

Club Nautique de Percé

Titre du projet

Fonds de formation 2024

Défi OSEntreprendre 2024

Commercialisation boisson sans alcool
Conception d'un site web

Optimisation du site web et panneaux publicitaires
Développement d'un outil de gestion

Fonds de formation

Modernisation du site internet

Démarrage d'un service de dépannage
Acquisition d'un camion

Reléve A Méthot

Développement de services

Mise en place d'un Site Web

Etudes, analyses et accompagnement
Acquisition d'un chargeur sur roues

Réfection de la cale de halage-analyse
Acquisition de I'Hotel Motel Manoir de Percé inc.

Acquisition d'équipements - production de capsules K-Cup et Nespressc

Fonds de commandites 2024

Jeu d'évasion Sauve qui peut!
Construction d'un batiment

Planification stratégique 2024
Programmation Espace Culturel Suzanne-Guité 2024
Entente de développement culturel 2024
Concerts a la bougie 2024

Planification stratégique - financier
Diagnostique opérationnel

Coin-du-Banc en folie

Festi-plage 2024

Camp de jour 2024

Mise a niveau des infrastructures sportives
Camp de jour 2024

Amélioration cour d'école (supplément)
Féte Nationale 2024

Edition 2024

Ecole de cinéma édition 2024

Mise a niveau batiment

Rendez-vous musicaux 2024

Camp Théatre de I'Anse 2024
Programmation estivale 2024
Construction d'un batiment administratif
Mardis su'l Parvis 2024

Démarrage acquisition d'équipement
Rock'N Ride Show 2024

Acquisition d'équipements-salle de cinéma
Programmation estivale 2024

Féte Nationale 2024

Etude préfaisabilité

Phase 2

La picole 2024

Ultra Trail Gaspésia 100 2024

Plan de communication et accompagnement 2024-2026
Fonds de commandites 2025
Réorganisation stratégique

SANA et Place aux jeunes 2025-2026

Mise a niveau des infrastructures

Mise a niveau des sentiers
Développement de sentiers sous-marins

Cout total du projet

6 000.00 $
2000.00 $

37 750.00 $
4.000.00 $
6948.00 $

34 700.00 $
30 000.00 $

15 000.00 $

7 000.00 $
416 195.00 $
475 000.00 $
14 000.00 $
33612.00 $
77 750.00 $
51260.00 $

15 000.00 $
2720 000.00 $
36 500.00 $
3982 715.00 $

20 000.00 $
55 000.00 $
21513.00 %
20321.00
51148.00 $
110 666.00 $
26 260.00 $
22 856.00 S
9450.00 $
37 700.00 $
341 000.00 $
262 000.00 $
50 938.00 $
78 895.00 $
5000.00 $
40 694.00 $
122 480.00 $
78 300.00 $
25319.00 $
69 349.00 $
78572.00 $
123 000.00 $
124 321.00 $
48 000.00 $
71431.00 $
93923.00 $
168 485.00 $
39118.00 $
22500.00 $
25 000.00 $
3687587.00$
28 303.00 $
52 500.00 $
35950.00 $
30 000.00 $
6 106.00 $
368 631.00 $
160 900.00 $
82500.00 $
92 725.00 $

6 000.00
2 000.00
15 000.00
2 000.00
1783.00
17 350.00
30 000.00
5980.00
3 500.00
25 000.00
25 000.00
7 000.00
15 000.00
15 000.00
23 760.00
7 500.00
25 000.00
18 250.00
245 123.00

20 000.00
37 500.00
10 756.00
14 225.00
10 000.00
36 000.00

4420.00
12 922.00

3 780.00

5000.00
10 000.00
40 000.00
12 735.00
16 800.00

5 000.00

5000.00
10 000.00
10 000.00

6 330.00
10 000.00

5 000.00
10 000.00
50 000.00

9 600.00
49 975.00
10 000.00
25 000.00

7 825.00

4 000.00
15 000.00
50 000.00

5 660.00
10 000.00
15 000.00
30 000.00

1832.00
59 142.00
75 000.00
74 250.00
75 000.00
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Evénements Gaspésia

Club de VTT du grand Chandler

Les VTT du Rocher

Le Bloc de I'Est

Vélo Pabok

TOTAL FONDS D'AIDE AUX ORGANISMES

Projets structurants
Regroupement des MRC de la Gaspésie
Tourisme et Commerce Rocher-Percé
REGIM

MRC Rocher-Percé

MRC du Rocher-Percé-Sureté du Québec
MRC du Rocher-Percé-Sureté du Québec
MRC du Rocher-Percé

MRC du Rocher-Percé

Phase 2 - Percé 360
Amélioration des infrastructures
Amélioration de I'offre touristique du club Quad

Développement d'escalade a Port-Daniel-Gascons et Newport
Développement d'un circuit de vélo de montagne a Chandler

Contribution 2024

Activités 2024

Transport Collectif 2024

Plan de développement du territoire agricole 2024
Cadets de la SQ 2024

Cadets de la SQ 2025

Portrait des parcs 2024

Etude en besoins immobilier

Corporation développement économique de Grande- Zone d'innovation en économie bleue

CJE Option Emploi Rocher-Percé

La Ruche GIM

OAA Espoir Calin

Office d'habitation de Gaspé
TOTAL PROJETS STRUCTURANTS

Ententes sectorielles

CALQ

MTQ

MAPAQ

MAMH

Ministére de la Condition féminine

Ministére de la Culture et des Communications
MAMH

TOTAL ENTENTES SECTORIELLES

Contribution en ressources humaines de la MRC affectée au Fonds Régions et Ruralité

MRC du Rocher-Percé
MRC du Rocher-Percé
MRC du Rocher-Percé
MRC du Rocher-Percé

MRC du Rocher-Percé

TOTAL CONTRIBUTION RESSOURCES HUMAINES

GRAND TOTAL

Attractivité des jeunes professionnels 2024
Entente de collaboration 2025
Coordination des activités du refuge
Service d'aide a la recherche de logement

Partenariat territorial en lien avec la collectivité de la Gaspésie

Kéolis 2024

Soutien aux priorités agroalimentaires de la Gaspésie

Mise a niveau des infrastructures VHR 2023-2025
Egalité femmes hommes GIM

Entente de développement culturel 2024
Développement économie sociale 2024-2025

Aménagement et urbanisme 2024

Conseils aux entreprises (entrepreneuriat) 2024
Soutien au développement local 2024

Politique sports et loisirs 2024

Administration de I'entente - Personnel administratif 2024

BILAN FINANCIER 2024

Fonds Régions et Ruralité volet 2 - Budget disponible pour I'année 2024

ACTIONS

Fonds d'aide aux entreprises
Fonds d'aide aux organismes
Projets structurants
Ententes sectorielles

Soutien a I'entrepreneuriat, au développement local et a I'aménagement et urbanisme

Administration de I'entente

TOTAL

SOLDE NON ENGAGE

La somme non engagée de 1 706 434 $ a été reportée au budget 2025 du FONDS Régions et Ruralité.

SOMMAIRE

Pour la période du 01 janvier au 31 décembre 2024, la MRC du Rocher-Percé a engagé une somme de 2 544 597 $

pour des investissements totaux de 18 349 192 §$.

255 000.00 $

84 433.00 S

97 761.00 $

108 935.00 $
83250.00 $

7 417 820.00 $

30 000.00 $
50 000.00 $
23768.00 $
2955.00 $
10 000.00 $
12 800.00 $
4200.00 $
27 488.00 S
25 000.00 $
45 000.00 $
4.000.00 S
62 600.00 S
181 000.00 $
478 811.00 $

285 000.00 $

150 000.00 $
1038184.00$
3887 897.00 $
179 334.00 $

56 666.00 $

156 500.00 $
5753 581.00 $

157 977.00 $
124 239.00 $
103 420.00 $
72 893.00 $
458 529.00 $
257 736.00 $
716 265.00 $

18 349 192.00 $

4251 031.00 $

245 123.00
1234 752.00
274 261.00
74 196.00
458 529.00
257 736.00

v v uvnununn

2544 597.00 $

1706 434.00 $

75000.00 $
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72000.00 $
1234 752.00 $

30000.00 $
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27 488.00 $
25000.00 $
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4 000.00 $
30000.00 $

9050.00 $
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8000.00 $
7500.00 $
20364.00 $
6 666.00 $
5000.00 $
22 666.00 $
4.000.00 $
74 196.00 $

157 977.00 $
124 239.00 $
103 420.00 $
72 893.00 $
458 529.00 $
257 736.00 $
716 265.00 $
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